
6.4.2011 1

Statutární město
KLADNO

Zkušenosti ORP Kladno s
 

projekty 
eGovernmentu

Ing. Simona Rákosová

 

a Ing. Pavel Rous



Statutární město KLADNO

6.4.2011 2

Atakované
 

výzvy 

Operační

 

program 

 / číslo výzvy
Název projektu

Předpokl. způs. 
 výdaje / obecní
 rozpočet
Stav

Začátek/ko
 nec 

 projektu

IOP / č. 06
I.Vybudování

 

TC a II. 

 pořízení

 

eSSL
5

 
234

 
000,‐

 
Kč/ 

 785

 

100,‐

 

Kč
Projekt v realizaci

1.6.2009 / 
 31.5.2011

IOP / č. 09
Centralizace 

 poskytovaných služeb 

 občanům v ORP Kladno

43
 

428
 

000,‐
 

Kč/ 
 6

 

516

 

200,‐

 

Kč
27.9.2010 – podána 

 žádost
15.6.2010 / 

 31.12.2011

IOP / č. 09
Optická

 

komunik. síť

 Statut. města Kladna
51

 
680

 
225,‐

 
Kč/ 

 7

 

752

 

034,‐

 

Kč
22.11.2010 – podána

žádost
21.9.2010/
31.12.2012

OP LZZ / č. 40
Vzdělávání

 

v eGovern. 

 v ORP Kladno
2

 
002

 
250,‐

 
Kč/ 

 300

 

337,‐

 

Kč
Projekt v realizaci

1.9.2009 / 
 30.8.2012

OP LZZ / č.57
Řízení

 

lidských zdrojů

 

v 

 ORP Kladno
6

 
004

 
160,‐

 
Kč/ 

 900

 

624,‐

 

Kč
Projekt v realizaci

1.1.2011 / 
 31.12.2012

OP LZZ / č.69
Vzdělávání

 

pro Statut. 

 město Kladno
9 192 088,‐

 

Kč/ 

 1 378 813,‐

 

Kč
30.11.2010 – podána 

 žádost
1.9.2011/
31.8.2014



Statutární město KLADNO

6.4.2011 3

Výzva 06 -
 

IOP 

Řešeno v rámci výzvy:
Část I. – Zřízení TC ORP Kladno – 3,2 mil. Kč
Část II. – Pořízení SSL pro spr. ob.- 1,5 mil. Kč

Únor 2010 – podána žádost o dotaci na 
projekt „Technologické centrum ORP Kladno 
a elektronické spisové služby v území“

Srpen 2010 – VZ na SSL
Září 2010 – VZ na TC ORP Kladno
Leden 2011 – přidělena dotace
Březen 2011 – vše nainstalováno



Statutární město KLADNO

6.4.2011 4

Výzva 06 -
 

IOP 

Schéma TC ORP Kladno



Statutární město KLADNO

6.4.2011 5

Výzva 06 -
 

IOP 

Kde jsme narazili:
dlouhá doba schvalování dotace – z 3 etap 1
VZ malého rozsahu na SP - schváleno na CRR, 
přesto neuznatelné výdaje - netransparentnost dle 
hodnotícího kritéria „složení řešitelského týmu“
(ve Výzvě nedostatečně vysvětlený postup hodnocení)
na konci roku 2010 byl vybrán dodavatel, podpis 
právního aktu na začátku roku 2011, problém s 
držením nabídnuté ceny na přelomu roku –
podařilo se !
problém s napojení TC ORP na TC SČ kraje
Nutnost vypovědět předchozí smlouvy na SSL
Neuvažované „vedlejší“ výdaje



Statutární město KLADNO

6.4.2011 6

Výzva 09 -
 

IOP 

„Centralizace poskytovaných služeb 
občanům v ORP Kladno“
Září 2010 – podána žádost o dotaci
2011 – příprava VZ Projekt. dozor a VZ Realizace
Finanční objem – 43 mil. Kč
Komponenty:

Integrace agend IS(výměnou některých modulů).
Centrální identifikace uživ. a správa oprávnění.
Formulářový systém a workflow dokumentů.
Komunikační portál (občan, úředník a manažer).
Call centrum (hlasová komunikace úřadu s veřejností).
Výhledově kontaktní centrum pro občany.



Statutární město KLADNO

6.4.2011 7

Výzva 09 -
 

IOP 

„Optická
 

komunikační
 

síť
 

Statutárního 
města Kladna “
Listopad 2010 – podána žádost o dotaci
2011 – čekáme na rozhodnutí
Připojované destinace:

Objekty města, ZŠ a MŠ, střední a vyšší školy. 
Další městem založené a zřizované subjekty.
Bezpečnostní kamery a radary MP, složky IZS.
Informační tabule, řadiče křižovatek a další.

Finanční objem – 51 mil. Kč



Statutární město KLADNO

6.4.2011 8

Výzva 09 -
 

IOP 

Zapojení
 

TC ORP Kladno do Metropolitní
 

sítě



Statutární město KLADNO

6.4.2011 9

Výzva 09 -
 

IOP 

Kde jsme narazili:
Dlouhá doba schvalování dotace – bude nutný 
posun ukončení projektu a slučování etap.
Kamery MP – dle vyjádření CRR a OSF se nejedná
o výstražný systém krizového řízení, proto je nelze 
zařadit do projektu optické komunikační sítě.
Info tabule - dle vyjádření CRR a OSF je možné je 
zařadila pouze v případě, že budou podávat 
komplexní informace o městě např. pro turisty, 
nikoli pouze odjezdy autobusů.
Nejasnosti s napojením do KIVS.



Statutární město KLADNO

6.4.2011 10

Výzva 40 –
 

OP LZZ 

„Vzdělávání
 

v e-Governmentu v ORP 
Kladno “
Listopad 2009 – podána žádost o dotaci
Září 2010 – přidělena dotace
Obsah projektu:

Vzdělávání zaměstnanců MMK, PO, obcí
Školení funkcionalit CzechPOINT
Školení MS Office 2003, 2007
Školení ISDS, certifikáty……

Finanční objem – 2 mil. Kč



Statutární město KLADNO

6.4.2011 11

Výzva 40 –
 

OP LZZ 

Kde jsme narazili:
Dlouhá doba schvalování dotace – projekt bylo 
nutno realizovat již od roku 2009 (zprovozňování
CzechPOINTů na obcích – Výzva IOP 02 – nutná
školení, ISDS), ale neměli jsme schválenou dotaci 
– snaha o co nejmenší výdaje.
Dlouhé schvalování MZ – čekání na další finanční
prostředky.
Přidán monitorovací indikátor v průběhu realizace 
projektu – velký problém s jeho naplněním.
Problémy uživatelů se základní obsluhou PC.



Statutární město KLADNO

6.4.2011 12

„Řízení
 

lidských zdrojů
 

v ORP Kladno “
Březen 2010 – podána žádost o dotaci
Říjen 2010 – přidělena dotace
Obsah projektu:

Optimalizace a zefektivnění řízení a rozvoje lidských 
zdrojů úřadu 
Nastavení interního systému vzdělávání
Implementace e-learningového prostředí
Vzdělávání zaměstnanců dotčených projektem 
(personalisté, vedoucí pracovníci, tajemník)
Tvorba vlastních vzdělávacích programů

Finanční objem – 6 mil. Kč

Výzva 57 –
 

OP LZZ 



Statutární město KLADNO

6.4.2011 13

Kde jsme narazili:
Schvalování rychlé a bez problémů
Chyba ve VZ – zjednodušené podlimitní řízení –
Výzva zaslána 5 uchazečům, vyvěšena na 
www.mestokladno.cz, na esfcr.cz, ale nevyvěšena 
na profilu zadavatele – museli jsme VZ zrušit a 
vypisujeme ji znovu.
Vysoutěžili jsme o hodně nižší cenu, než dle 
průzkumu trhu byla – OSF nám sdělilo, že by to 
mohl být problém, že jsme nadhodnotili projekt –
budou zkoumat, jak jsme na dané ceny přišli.

Výzva 57 –
 

OP LZZ 

http://www.mestokladno.cz/


Statutární město KLADNO

6.4.2011 14

„Moderní
 

úřad-vzdělávání
 

pro Statutární
 město Kladno“

Listopad 2010 – podána žádost o dotaci
Dotace zatím nepřidělena – věcné hodnocení OK

Obsah projektu:
Aktualizace a upřesnění analýzy vzdělávacích potřeb 
Začlenění vzdělávacích aktivit do systému vzdělávání
úředníků MMK dle zákona 312/2002 Sb., 
E-learningového vzdělávání,
Sestavení a rozvoj interního lektorského týmu ,
Vzdělávání

Finanční objem – 9 mil. Kč

Výzva 69 –
 

OP LZZ 



Statutární město KLADNO

6.4.2011 15

Městský rok informatiky v Kladně
9. –

 
10. června 2011

 Infocom, s.r.o.

4. Pracovní
 

setkání
 

informatiků
 pověřených obcí

 
v Kladně

listopad 2011
Statutární

 
město Kladno

Pozvánka do Kladna



Statutární město KLADNO

6.4.2011 16

Děkujeme za pozornost

Ing. Simona Rákosová
simona.rakosova@mestokladno.cz

Ing. Pavel Rous
pavel.rous@mestokladno.cz

mailto:pavel.rous@mestokladno.cz

	Zkušenosti ORP Kladno s projekty eGovernmentu
	Atakované výzvy 
	Výzva 06 - IOP 
	Výzva 06 - IOP 
	Výzva 06 - IOP 
	Výzva 09 - IOP 
	Výzva 09 - IOP 
	Výzva 09 - IOP 
	Výzva 09 - IOP 
	Výzva 40 – OP LZZ 
	Výzva 40 – OP LZZ 
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Děkujeme za pozornost

